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Opalamiie pieców1 martenowskłch pyłem
węglowym napotykało na1 trudność nieza¬
wodnej regulacji! dopływu pyłu węglowego
i powietrza. Pomfewiaź w obu g|łowiiicajah pie¬
ca muszą się znaj dowiać dysze do pyłu wę¬
glowego, pracujące napirizemian, obsługa od¬
powiednich ziaworów wymaca wielkiej uwa¬
gi a przytem sitale grozi niebezpieczeństwo
wybuchu. Stosowano już samoczynne odłą¬
czanie, względni© dołączanie zaworów po¬
wietrznych wraz iz; palnikami w chwili1 prze¬
łączenia podgrzewaczy powietnzia, Niniej¬
szy wynalazek jednak nie stanowił przełą¬
czania zaworów powietrznych względem
podignzieiwaczy powiietriza, lecz podaje bez¬
względnie pewne doprowadzanie pyłu wę¬
glowego i powietrza potrzebnego do spala¬
nia. Zawory regulujące dopływ pyłu wę¬
glowego i powietrza isą przytem ize sobą po¬

łączone przymusowo stawidłeim w ten ispo-
sób, że w chwili dmuchu iz jednej strony mu¬
si wejść nąprizód do dyszy powietrze a po¬
tem już pył węglowy, natomiiasit przy wyłą¬
czaniu odwrotnie, początkowo zamyka isiSę
dostęp pyłu węglowego, a następnie powie¬
trza. Prócz tego wynalazek przewidujje isto-
sowanie odpowiedniego ryglowania, które
uniemożliwia omyłki przy włączaniu.

Przykład wykonania takiego urządzenia
przedstawia rysunek. Topndisko pdeoa mar-
tenowsldego oznaczono przez a. W każdej
głowicy pieca ma swój wylot -dysza b,
względnie c, izasilana pyłem węglowym laae
zbiornika /, zapomocą Ślimaka d względnfe
e. Oprócz tego obie dysize, po otwarciu za¬
worów i względnie /, mają połączenie przez
przewody g, względnie h, tz wspólnym wen¬
tylatorem k lub z innym przyrządem, który



dostarcza prawoeitrze. Najpęd ślimaków d i e,
oraz zawory i [ j isą ze sobą połąjczone ja-
kiernś przymuisoweim isitawidtem, drążkiem,
elektrycznym napędem, urządzeniem hy-
draiuliazineim, lub jakieimkolwiiek innem tak,
że w chwili iwiłąjciziainjiJa1 otwierał siię naprzód
odnośny prizewad powietrzny i, a dopiero
potem uruchamia się odnośny ślimak, np. d.
Jeżeli mia' nastąpić przełączenie, to począt¬
kowo zatrzymuje się ślimak d, a potem za¬
myka się wentyl i, podczas gdy rówmoicze-
śnie otwiera się wesntyl / a następnie ttru-
chaimia ślimak c. Urządzenie węglowe za¬
pewnia jwłaśdlwą kolejjfciość pasizczególnych
czynności. Przełączenie uskutecznia się ze
stanowiska palacza, zapomocą niewielu
chwytów. Pomyłka nie może zatem nigdy
nastąpić tak, że niebezpieczeństwo wybu¬
chów jest izupełmie wykluczone.

Aby zapobiec izapallanilu isię cząstek wę¬
gla w odsitawiiianycih chwilowo przewodach,
ziaimyka się odnośny izawór i, względnie /,
niezupełnie tak, że przez odstawiany prze¬
wód przepływa zawsze słaby prąd powiie-
triza. Ewentualnie imoże do tego celu służyć
specjalny otwór w izawonzie, nigdy niezamy-
kainy.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urządzenie do opalania pyłem węglo¬
wym pieców martenowskiich, z dyszą w każ¬
dej głowUcy pięcia, znamienne tern, że prze-
wody doprowadzające pył węglowy i po¬
wietrze do każdej z dysz, są ze siobą prlzy-
muisowo połączone stawidłem w ten isposób,
że w chwili wyłączania naprzód zawsze u-
staje dopływ pyłu węglowego a potem do¬
piero powietrza, natomBaisit w chwili włącza-
noia dzieje się odwrotnie.

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w stawidło jest włączony
rygiel, który uniemożliwia uruchomianie
zaworów w błędnej kolejności.

3, Urządzenie według zasitrz, 1 i 2, izma-
mienoe tern, że zawory do powietrza niie za¬
mykają się caiłfccwicie, leciz pozpsitawiają
stale otwarty przepływ idJlia małeij ilości po¬
wietrza, aby zapobiec wybuchom pyłu w
odnośnym przewodzie powiettfznym,

Fellner & Ziegler.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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